[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     19 сентября  2014 года                       №    159                        п. Синегорский
	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013 № 235

         В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 19.09.2013 №191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения» и распоряжением  Администрации Синегорского сельского поселения от 04.09.2013 №46 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Синегорского сельского поселения», и  на основании представления  Белокалитвинской городской прокуратуры  от 10.09.2014 № 7-3-2014/ПНЗ-200-4,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Внести изменения в постановления Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013 № 235 «Об утверждении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:

1.1 Приложение 2 к постановлению Администрации Синегорского сельского поселения от 22.10.2013 № 235 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
3.. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Синегорского

сельского поселения                                                       Н.И.Волков
Верно:

Специалист Администрации                                           С.П.Беседина
                                                                                                         Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение общественного порядка и
 противодействие преступности»

Перечень
мероприятий по реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Исполнители, соисполнители, участники реализации мероприятий Программы
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции на территории Синегорского сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1.

	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	постоянно
	финансирование не требуется

	Ведущий специалист Администрации Синегорского сельского поселения
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в поселении , влияет на все показатели подпрограммы

	1.2.
	Оптимизация функционирования системы противодействия коррупции

	постоянно
	финансирование не требуется

	Ведущий специалист Администрации Синегорского сельского поселения
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в поселении , влияет на все показатели подпрограммы

	1.3.
	Вопросы кадровой политики
	постоянно
	финансирование не требуется

	Ведущий специалист Администрации Синегорского сельского поселения
	Оказывает влияние на организацию всей деятельности по противодействию коррупции в поселении, в том числе по кадровой политике, влияет на все показатели подпрограммы

	1.4.
	Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Администрации Синегорского сельского поселения и их проектов
	постоянно
	финансирование не требуется

	Ведущий специалист Администрации Синегорского сельского поселения
	Оказывает влияние на разработку  муниципальных норма​тивных право​вых актов и про​ектов муниципальных норма​тивных право​вых актов Администрации Синегорского сельского поселения

	1.5.
	Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Синегорского сельского поселения
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения
	Оказывает влияние на проявления коррупции на территории Синегорского сельского поселения, влияет на все показатели подпрограммы

	 Подпрограмма 2. Профилактика экстремизма и терроризма на территории Синегорского сельского поселения

	2.1.
	Информировать жителей муниципального образования «Синегорское сельское поселение» о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах
	в течении 2014-2020 г.г.
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	2.2.
	Организовать и провести круглые столы, семи​нары, с привлечением должностных лиц и спе​циалистов по мерам предупредительного характера при угрозах террористической и экстремистской направленности
	3 квартал каждого года
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Синегорского сельского поселения

	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма, формирование толерантного сознания и поведения, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений

	2.3.
	Проводить тематические беседы в коллек​тивах учащихся школьных и дошкольных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Синегорское сельское поселение», по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС

	1 раз в полугодие весь период
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма в подростковой среде

	2.4.
	Обследование чердачных и подвальных помещений учреждений культуры, школьных и дошкольных учреждений на территории Синегорского сельского поселения
	1 раз в квартал
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Выработка эффективных способов профилактики экстремизма и терроризма,

	2.5
	Изготовление  плакатов  и стендов по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	3 квартал каждогогода
	местный бюджет
	70 тыс. руб.
	10 тыс. руб.
	10 тыс. руб.
	10 тыс. руб.
	10 тыс. руб.
	10 тыс. Руб.
	10 тыс. руб.
	10тыс. руб.
	Администрация Синегорского сельского поселения
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и населения

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1.

	Организация и проведение информационных мероприятий (выступление специалистов и др.)
	постоянно
	финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины, учителя МБОУ СОШ
	информирование населения о содержании проблемы наркомании, мерах по борьбе с ее распространением, роли общественных организаций и отдельных граждан в ее решении;

формирование у участников установки на неприятие наркотического стереотипа мышления, на стремление к здоровому образу жизни

	3.2.

	Проведение с несовершеннолетними, склонными к потреблению наркотиков, индивидуальной коррекционной и профилактической работы, психолого-педагогического сопровождения
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины,
	формирование у несовершеннолетних, склонных к потреблению наркотиков, установки на неприятие наркотического стереотипа мышления, на стремление к здоровому образу жизни

	3.4.
	Проведение антинаркотической работы с населением:

сходы граждан с разъяснением законодательства; поквартирные беседы участковых уполномоченных милиции
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный,
	формирование у населения антинаркотического мировоззрения;

выявление притонов для потребления наркотиков, мест сбыта наркотиков;
снижение количества лиц, потребляющих наркотики

	3.5.
	Уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли

	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - участковый уполномоченный,
	уничтожение сырьевой базы для производства и изготовления наркотиков растительного происхождения канабисной группы

	3.6.

	Принятие мер по обеспечению требования законодательства о запрете продажи табачных изделий и алкогольных напитков несовершеннолетним
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

	выявление и устранение причин и условий, способствующих развитию стереотипа мышления, направленного на изменение сознания путем потребления психоактивных веществ

	Подпрограмма 4. «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	4.1.

	Анализ состояния работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	ежегодно

январь

	финансирование не требуется

	Администрация
Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины, специалист СРЦ
	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому.          Обеспечение защиты прав законных интересов несовершеннолетних.

Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

	4.2.
	Раннее выявление безнадзорных, беспризорных детей, а также несовершеннолетних, склонных к совершению правонарушений
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины, специалист СРЦ
	Обеспечение защиты прав законных интересов несовершеннолетних.

Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

	4.3.
	Выявление несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и оказание  им всех видов помощи
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины, специалист СРЦ
	Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

	4.4.
	Проведение анкетирования, тестирования учащихся для  составления социального статуса

	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию МБОУ СОШ, специалист СРЦ
	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому.

	4.5.
	Проведение специализированных мероприятий, рейдов по предупреждению безнадзорности детей  и семейного неблагополучия
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения,

по согласованию - специалисты амбулатории и ФАПов, участковый уполномоченный, руководитель казачьей дружины, специалист СРЦ

	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому.

	4.6.
	Освещение мероприятий по профилактике безнадзорности, правонарушений, пьянства и наркомании среди несовершеннолетних
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения

	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому.          Обеспечение защиты прав законных интересов несовершеннолетних.

Социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

	4.7.
	Вовлечение детей и подростков в спортивные секции и кружки по интересам по месту жительства и учебы
	постоянно
	финансирование не требуется

	Администрация Синегорского сельского поселения

	Предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому.

	Всего по программе:

	70

тыс.

руб.
	10

тыс. руб.
	10

тыс. руб.
	10

тыс. руб.
	10

тыс. руб.
	10

тыс. Руб.
	10 тыс. руб.
	10

тыс. руб.